
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

 

Vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

08.6.1-ESFA-T-927 „Spartesnis vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimas“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

08.6.1-ESFA-T-909 „Vietos plėtros 

strategijų rengimas“, 08.6.1-ESFA-T-910 

„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo 

administravimas“, 08.6.1-ESFA-V-911 

„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

9,9 mln. Eur 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos (1): 

 

   1. Bendruomenės inicijuojamos veiklos, skirtos mažinti vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos gyventojų (toliau – 

gyventojai) esamą socialinę atskirtį:   

    1.1. bendrųjų socialinių paslaugų (pvz., maitinimo, transporto, 

asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo, 

sociokultūrinių, savipagalbos grupių), specialiųjų socialinės 

priežiūros paslaugų (pagalbos į namus, psichosocialinės ir 

intensyvios krizių įveikimo pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo) ir kitų reikalingų paslaugų socialinę atskirtį patiriantiems 

gyventojams teikimas;   

    1.2. informacijos apie įvairiose organizacijose prieinamas 

socialines ir kitas reikalingas paslaugas sklaida socialinę atskirtį 

patiriantiems gyventojams ir tarpininkavimas šias paslaugas 

gaunant.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos 

veiklos (2): 

 

     2. Bedarbių ir neaktyvių darbingų gyventojų užimtumui didinti 

skirtų iniciatyvų įgyvendinimas, siekiant pagerinti šių asmenų 

padėtį darbo rinkoje:  

     2.1. naujų profesinių ir kitų reikalingų įgūdžių įgijimas 

(neformalus švietimas (taip pat neformalusis profesinis 

mokymas); savanoriška veikla; praktinių darbo įgūdžių įgijimas, 

ugdymas darbo vietoje);   

     2.2. informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ar kita 

pagalba įdarbinant, įtraukiant į neformalųjį švietimą (taip pat 

neformalųjį profesinį mokymą), praktikos atlikimą, visuomeninę ir 

(ar) kultūrinę veiklą (pvz., profesinis orientavimas, motyvavimas 

imtis aktyvios veiklos).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos (3): 

 

3. Gyventojų verslumui didinti skirtų neformalių iniciatyvų 

įgyvendinimas, siekiant pagerinti darbingų gyventojų padėtį darbo 

rinkoje (pvz., besikuriančio verslo (taip pat savarankišką veiklą 

pradedančių asmenų) konsultavimas, pagalba randant tiekėjus, 

klientus; verslui (taip pat savarankiškai veiklai) pradėti reikalingų 

priemonių suteikimas; mentorystė „verslas verslui“, teikiant 

konsultacijas konkretaus verslo kūrimo ir plėtros klausimais).  

 

4. Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų, reikalingų 1– 3 

punktuose nurodytų veiklų vykdymui, vietos plėtros strategijos ir (ar) 

jai įgyvendinti skirtų projektų tikslų pasiekimui užtikrinti, kūrimas ir 

palaikymas (taip pat bendradarbiavimas su kitų miestų, kaimo 

vietovių, žuvininkystės regionų vietos veiklos grupėmis).  

 

5. Gyventojų savanoriškos veiklos skatinimas, atlikimo 

organizavimas ir savanorių mokymas, remiama tiek, kiek reikalinga 

1–4 punktuose nurodytoms veiklomis vykdyti.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: 1.Viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurių veiklos vykdymo 

vieta yra vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijoje;  

2. Savivaldybės, kurios teritorijoje įgyvendinama vietos plėtros 

strategija, administracija. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Priemonė yra susijusi su kt. veiksmų programos priemonėmis:  07.3.1-

ESFA-V-401 ,,Bedarbių integracija į darbo rinką“, 08.3.1-ESFA-V-411 

,,Asmenų, priklausančių nuo psichoaktyvių medžiagų, socialinė 

integracija“, 08.3.1-ESFA-V-411 ,,Romų socialinė integracija“, 08.3.2-

ESFA-K-415 ,,54+“, 08.4.2-ESFA-R-630 ,,Sveikos gyvensenos 

skatinimas regioniniu lygiu“, 03.1.1-IVG-T-819 ,,Verslo konsultantas LT“ 

ir kt. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai: 

 

Užtikrintas vietos plėtros strategijų, kurios yra įtrauktos į vidaus reikalų 
ministro įsakymu patvirtintą siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų 
sąrašą, įgyvendinimas. 
 
Siekiami rezultato rodikliai: 
 

Rodiklio pavadinimas Siekiama reikšmė 
(2023 m.) 

„BIVP projektų veiklų dalyvių, kurių padėtis darbo rinkoje 
pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose, 
dalis“ 

20 proc. 

Socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujančių 
dalyvių (vietos bendruomenės nariai) dalis praėjus 6 
mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose 

10 proc. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka vietos plėtros strategiją, kuri vidaus 

reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų finansuoti 

didžiųjų miestų vietos plėtros strategijų sąrašą arba 

siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (projekto tikslas ir planuojamos 

veiklos) atitinka bent vieną iš veiksmų, nurodytų vietos 

plėtros strategijos, kuri vidaus reikalų ministro įsakymu 

įtraukta į siūlomų finansuoti didžiųjų miestų vietos plėtros 

strategijų sąrašą arba siūlomų finansuoti vietos plėtros 

strategijų sąrašą, dalyje „Vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo veiksmų planas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti miesto vietos veiklos grupės 
atrinktų ir siūlomų finansuoti vietos plėtros projektų sąrašą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (projekto tikslas, veiklos, 
vykdytojas, reikalingo finansavimo dydis) atitinka miesto 
vietos veiklos grupės atrinktų ir siūlomų finansuoti vietos 
plėtros projektų sąraše, kurį miesto vietos veiklos grupė 
yra sudariusi ir pateikusi Europos socialinio fondo 
agentūrai ir Vidaus reikalų ministerijai  Atrankos ir 
įgyvendinimo taisyklėse nustatyta tvarka, pateiktą 
informaciją apie projektą, projekto vykdytoją ir projektui 
siūlomą skirti ES struktūrinių fondų lėšų ir Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lėšų sumą. 


